Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Девятнадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ №116
31 января 2020 года
О внесении изменений и дополнений в Положение «Об организации
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории
муниципального образования город Балаково», утвержденное решением
Совета муниципального образования город Балаково от 29 сентября
2006 года №66

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев требование прокуратуры города Балаково об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора от 14.10.2019 года № 44-2019, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 29 сентября 2006 года № 66, (далее - Положение) следующие изменения и дополнения: пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. На территории города Балаково каждому человеку после его смерти гарантируется погребение с учетом его волеизъявления, а также предоставление на территории общественных кладбищ бесплатно участка земли размером 2,2 метра на 1,6 метра для осуществления погребения.».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Р.С. Ирисов